PAGE
6

Протокол № 289
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «08» февраля 2017 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О приёме в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» организаций, вступающих в порядке перехода из других саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ, с последующей выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:
1.О приёме в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» организаций, вступающих в порядке перехода из других саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ, с последующей выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о приёме в члены СРО - Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ») от следующих организаций:

	1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ПСВ-ИНЖСТРОЙ», ОГРН 1136027006169, ИНН 6027152562, 180022, Псковская область, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 119 Б, пом. 1005

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены СРО – Ассоциации в порядке перехода из других СРО:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ПСВ-ИНЖСТРОЙ», ОГРН 1136027006169, ИНН 6027152562, 180022, Псковская область, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 119 Б, пом. 1005

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с ограниченной ответственностью «ПСВ-ИНЖСТРОЙ», ОГРН 1136027006169, ИНН 6027152562, 180022, Псковская область, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 119 Б, пом. 1005 , подало  уведомление о добровольном прекращении членства в СРО Союз «Региональное объединение строителей Санкт-Петербурга», 199034, г. Санкт-Петербург, ул. 6-я линия В.О., дом 1/25, с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица с 01 февраля 2017 года  (исключены 02.02.2017).
Кроме этого, Общество с ограниченной ответственностью «ПСВ-ИНЖСТРОЙ», ОГРН 1136027006169, ИНН 6027152562, 180022, Псковская область, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 119 Б, пом. 1005,  подало заявление о вступлении в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и представило документы, предусмотренные статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними документами СРО -  Ассоциации.

В соответствии с ч. 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, будет выдано ООО «ПСВ-ИНЖСТРОЙ» в срок не позднее чем в течение трёх рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс».

В соответствии с ч. 13 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ, взнос в компенсационный фонд СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» должен быть перечислен в течение семи рабочих дней со дня поступления в СРО Союз «Региональное объединение строителей Санкт-Петербурга», заявления о перечислении взноса, уплаченного в компенсационный фонд  СРО Союз «Региональное объединение строителей Санкт-Петербурга», и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме в члены СРО -  Ассоциация «Псковский строительный комплекс».

Приступили к рассмотрению вопроса о приёме в члены СРО - Ассоциации, с последующей выдачей свидетельства о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «ПСВ-ИНЖСТРОЙ», ОГРН 1136027006169, ИНН 6027152562, 180022, Псковская область, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 119 Б, пом. 1005.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»  Общество с ограниченной ответственностью «ПСВ-ИНЖСТРОЙ», ОГРН 1136027006169, ИНН 6027152562, 180022, Псковская область, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 119 Б, пом. 1005, с последующей выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.
СЛУШАЛИ:
2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельство о допуске:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Лукигазстрой», ОГРН 1026000900144, ИНН 6025003572, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Мурманская, д. 31, в связи с исключением видов работ:
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

23.4. Монтаж оборудования котельных

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

33.1.11. Тепловые электростанции

33.5. Объекты теплоснабжения

СЛУШАЛИ:
3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002
Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом СРО - Ассоциации документов представленных членами СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Газстрой», ОГРН 1026000901211, ИНН 6025004350, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, корп. 1, пом. 1002 , в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
10. Монтаж металлических конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5 Устройство оклеечной изоляции

12.8 Антисептирование деревянных конструкций

12.10 Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.3 Устройство и демонтаж системы газоснабжения

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1 Укладка трубопроводов водопроводных

16.2 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4 Очистка полости и испытание трубопроводов

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1 Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2 Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4 Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5 Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6 Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7 Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1 Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4 Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5 Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1 Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2 Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно

19.3 Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,3 Мпа до 1,2 Мпа включительно (для природного газа), до 1,6 Мпа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

19.4 Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах

19.5 Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

19.6 Монтаж и демонтаж резервуарных  и групповых  баллонных установок сжиженного газа

19.7 Ввод газопровода в здания и сооружения

19.8 Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и  сжиженный газ

19.9 Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение  и заглушка под давлением действующих газопроводов

19.10 Очистка полости и испытание газопроводов

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5 Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8 Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35кВ включительно

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.5 Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1 Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2 Устройство оснований автомобильных дорог

25.4 Устройство покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6 Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7 Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1 Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3.5-7.9-14)

32.4 Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ №15.1, 23.32, 24.29, 24.30 виды работ №16, 17)

Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /

Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов /